
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

«О назначении ответственного лица за ведение и 
информационное наполнение официальных стра
ниц КГБПОУ «Усть-Калманский лицей професси
онального образования» в социальных сетях 
«ВКонтакте» и «Одноклассники»

Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления» (с изменениями, внесенными федеральными 
законами от 1Е07.2011 № 200-ФЗ, от 07.06.2013 № 112-ФЗ, от 21.12.2013 
№ 366-ФЗ, от 28.12.2013 № 396-ФЗ, от 04.11.2014 № 331-ФЗ, от 01.12.2014 
№ 419-ФЗ, от 28.11.2015 № 357-ФЗ, от 09.03.2016 № 66-ФЗ, от 28.12.2017 № 423- 
ФЗ, от 08.12.2020 № 429-ФЗ, от 30.04.2021 № 117-ФЗ, от 14.07.2022 № 270-ФЗ) и в 
целях повышения эффективности работы КГБПОУ «Усть-Калманский лицей про
фессионального образования» с официальными аккаунтами в социальных сетях 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с использованием ком
понента «Госпаблики» подсистемы обратной связи федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)»и с целью организации работы по ведение и 
информационном наполнении официальных страниц в социальных сетях «ВКон
такте» и «Одноклассники»»

приказываю:
1. Назначить ответственным за ведение официальных страниц КГБПОУ 

«Усть-Калманский лицей профессионального образования» в социальных сетях 
«ВКонтакте» и «Одноклассники» Лазарева Виктора Викторовича, заместителя ди
ректора по УВР.

2. Утвердить прилагаемое Положение об организации работы с сообщениями, 
требующими мер реагирования, поступающими в аккаунты КГБПОУ «Усть- 
Калманский лицей профессионального образования» в социальных сетях информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Седельниковой Е.Н. разместить данный приказ на официальном сайте 
КГБПОУ «Усть-Калманский лицей профессионального образования» в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

ПРИКАЗ

30 ноября 2022 №251/1
с. Усть-Калманка

Директор КГБ ПОУ «Усть-Калманский лицей 
профессионального образования» В.Г.Коротов




